## 第5回「二枚貝増養殖研究会」開催のご案内

#### 拝啓

向暑の候、皆様におかれましては一層ご活躍のこととお慶び申し上げます。 日頃は当会の運営にご協力をいただき、あらためて深く御礼申し上げます。

2023年に博多で 6年振りに開催しご盛況の内に幕を閉じました第 4回二枚貝増養殖研究会から早 2年、目まぐるしく変化する社会情勢によるものか、あっという間に時間が過ぎてしまったように感じられます。

さて、この度第 5 回目となる「二枚貝増養殖研究会」を来たる 2025 年 9 月 25 日(木) に開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。

今回は、様々な貝類の病原ウイルス特定などのご功績で知られる水産研究・教育機構水産技術研究所養殖部門 病理部長 松山知正様を講師としてお招きしております。

なお、今回の会議に関しましては、参加定員数を最大60名とさせて頂きます。

ご多用中のことと存じますが、是非ともご参加下さいますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

令和7年7月吉日 「二枚貝増養殖研究会」会長 鬼木 浩

主催会社: (株)二枚貝養殖研究所

(株)田中三次郎商店(株)セシルリサーチ(有)アイエスシー

協替: (株)緑書房

#### お問合せ先

「二枚貝増養殖研究会」事務局

(有) アイエスシー 担当:田崎・萩原

〒816-0803 福岡県春日市春日原南町 4-11 フェリス春日 3F

TEL: 092-586-5170 FAX: 092-586-5183 Email: company@isc1960.co.jp

# 第5回 二枚貝增養殖研究会 会次第

日時: 令和7年9月25日(木) 13:00 ~ 17:00

場所:福岡商工会議所 会議室 408

〒812-8505 福岡市博多区博多駅前 2-9-28 4F

参加費: 研究会費 ¥2,000 懇親会費 ¥6,000

日程

12:30 ~ 開場・受付

13:00 ~ 13:05 開会の挨拶

(有)アイエスシー 代表取締役 重野 太治

13:05 ~ 14:05 二枚貝のウイルス病

国立研究開発法人水産研究·教育機構 水産技術研究所 養殖部門 病理部長 松山 知正 様

14:05 ~ 14:35 AI を活用したカキ養殖採苗支援ツールの最新状況 株式会社セシルリサーチ 事業・研究開発部 神谷 享子 様

14:35 ~ 14:55 休憩

14:55 ~ 15:55 三倍体は高水温下のマガキ養殖の救世主となりえるか (株)二枚貝養殖研究所 代表取締役 鬼木 浩 様

15:55 ~ 16:25 話題提供(商品紹介・事業内容紹介・業者紹介等 ※)

16:25 ~ 17:00 質疑応答・ディスカッション

17:00 ~ 退室 (17時 30分までに完全退出)

18:00 ~ 20:00 懇親会 居酒屋 竹乃屋 博多駅前店

〒812-0011 福岡県福岡市博多区博多駅前2丁目14-15 ザ・ロイヤルパークホテル福岡 地下1F

(※)話題提供時間は事前にご相談をいただけましたらどなたでもご活用いただけます。 応募多数の場合、協賛企業様を優先させていただきますので予めご了承下さいませ。

### 第5回 二枚貝增養殖研究会 参加申込書

日時: 令和7年9月25日(木) 13:00 ~ 17:00 場所: 福岡商工会議所 TEL: 092-292-9258

参加費:研究会費 ¥2,000 懇親会費 ¥6,000

|            | ご所属 |           |          |
|------------|-----|-----------|----------|
| 参加者お名前ご記入欄 |     | 二枚貝増養殖研究会 | 懇親会      |
|            | 様   | 参加 • 不参加  | 参加 ・ 不参加 |
|            | 様   | 参加 • 不参加  | 参加 ・ 不参加 |
|            | 様   | 参加 • 不参加  | 参加 ・ 不参加 |
|            | 様   | 参加 ・ 不参加  | 参加 • 不参加 |

※研究会と懇親会それぞれで「参加・不参加」のいずれかを○で囲んでください。 いずれかの参加が未定の場合には未記入でご提出下さい。

上記内容を明記の上、郵送またはメール・FAXにてご返信ください。

メール: company@isc1960.co.jp

FAX: 092-586-5183 受付締切: 令和7年9月16日(月)まで

※締切後の参加希望につきましても都度ご相談下さいませ

〒816-0803 福岡県春日市春日原南町 4-11 フェリス春日 3F

有限会社アイエスシー

担当:田崎·萩原